令和５年３月 日

奥出雲町長 様

奥出雲町教育委員会 様

横田地域学校再編統合推進委員会ＰＴＡ部会

部長 【自署】

横田地域統合小学校児童の服装について（意見書）

標記について、部会としての考えを下記の通りまとめました。判断の材料とし

ていただきますようお願いします。

記

【ＰＴＡ部会の考え】

ＰＴＡ部会として「横田地域統合小学校児童の服装は、 がよい」と考え

ます。なお、保護者アンケート結果にある、多くの保護者が抱く懸念事項への対

応については、別紙１のとおり提言いたしますので参考としていただきますよ

うお願いします。

【参考資料】

①該当保護者を対象としたアンケート結果

（対象世帯）１５７世帯 （提出）７７世帯 （回答率）４９．０％

【望ましい服装の回答結果】 私服４３ 制服（標準服）２７ どちらでもよい７

＊詳細は資料１～３のとおり

②ＰＴＡ部会保護者委員の意見

別紙２の通り

以 上

Ａ案